Sed contra, Jer., vi, 8 : *Pro eo quod mœchata esset Israel, dimissem eam.*

Et dicendum quod Dominus, quantum est in se, non repudiavit eos, sed ipsi per peccata sua Deum dimiserunt.

Excludit etiam modum alienandi possessionem : *aut quis est creditor meus, cui vendidi vos?* quasi dicat: Vos qui estis mea hæreditatis. Supra, xix : *Hæreditas mea Israel. Vendidi, quoniam potius salvavi.* Unde patet ex quo non alienavi vos a domino meo, quod paratus sum benefacere quantum ex me est⁴. Secundo, ostendit humanæ voluntatis peccatum. Psalm. i, 7 : *Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum, et in peccatis concepit me mater mea.* Rom., vii, 14 : *Ego enim homo carnalis sum, venumdatus sub peccato.* Tertio, ponit argumen-

tum : *quia veni, per inspirationem; vocavi, per prophetas. Prov., i : Ucavisti, et renuisti accipere disciplinam. Numquid abbreviata?* Ille excludit defectum ex parte divinæ potestatis, excludens primo potestatis defectum : *abbreviata,* ut eliam longinquο non subjecere milii possim; *parvula,* contra potestates. Infra, lxi : *Ecce non est abbreviata manus Domini.* Secundo, ponit divinæ potentiae signum : *ecce.* Primo, in aquis : *increpatione,* id est jussione, faciam, si voluero, sicut feci in exitu Israel de Ægypto; Exod., xiv, de mari rubro. Psalm. cv, 9 : *Increpuit mare rubrum, et exsiccatum est. Ponam flumina, sicut Arnon, Numer., xxi, et Jordanem, Josue, iv : Computrescent pisces, sicut Exod., vii, quando aquæ versæ sunt in sanguinem.* Ps. civ, 29 : *Convertit aquas eorum in sanguinem, et occidit pisces eorum.* Secundo, ostendit signa sue potentiae in cœlis : *induam cœlos, aereos, tenebris,* sicut in Ægypto factum est, ut habetur Exod., x. Ps. cxlv, 8 : *Qui operit cœlum nubibus. Dominus dedit mihi.* Ille ponit seipsum in exemplum; et primo, quantum ad beneficii percepti gratiam, tum quantum ad eloquentiam : *Linguam eruditam, ut sciam sustinare, confortationibus; Job, iv, 4 : Vacillantes confirmaverunt manus tue, et genua debilita roborasti;* tum etiam quantum ad sapientiam : *erigit, ad attendendum, mane, a principio prædicationis meæ, vel a principio atatis.* Vel quia tunc solitus erat orare. Psal. lxvi, 7 : *In matutinis meditabor in te. Aperuit, ad intelligendum.* Ps. lxxxiv, 9 : *Audiam quid loquatur in me Dominus Deus.* Matth., xxv : *Magister vester unus est, Christus.* Secundo, ponit seipsum in exemplum quantum ad obedientiam : *Ego autem non contradico, sed recipio, et accepto ipsius inspirationem, retrorsum non abi, a hono proposito.* Supra, xlvi : *Fa qui contradicit factori suo.* Ponit etiam obedienti constantiam¹, quia obedientiam pro nullo periculo dimisit : *Corpus meum dedi;*

⁴ Al. : « conscientiam. »

id est, exposui me ut talia paterer. Vel forte ad litteram haec passus est. Sed in Christo plene impletum est; Matth., xxvi et xxvii, Ier., vii, 7 : *Dedi dilectum animam meam in manus inimicorum.* Tertio, ponit seipsum in exemplum quantum ad fiduciam quam in Deo habebat, primo ponens paratam defensionem : *Dominus Deus auxiliator meus.* Ier., xx, 11 : *Dominus tecum est tanquam bellator fortis.* Secundo, fiducie securitatem : *Et posui faciem meam ut petram durissimam,* ut timore vel rubore non moverer¹. Ezech., iii, 9 : *Ut adamantem et silicem dedi te.* Tertio, assignat securitatis rationem ex potestate adjuvantis : *Juxta est qui justificat me,* scilicet Deus. *Quis contradicet?* verbis. *Stenus simul.* Joh., xvii, 3 : *Pone me, Domine, juxta te, et cuiusvis manus pugnet contra me.* *Adversarius,* factis. *Condemnet,* falsis iudiciis. Rom., viii, 33 : *Deus qui justificat, quis est qui condemnabit?* Iterum ex infirmitate impugnans : *Ecce omnes quasi vestimentum conterentur, vetustate, in quo naturalis defectus, linea, in quo violentus.* Job., xiii, 28 : *Qui quasi putredo consumendus sum, et quasi vestimentum quod comeditur a linea.* Ac si dicret : Ex omnibus his sicut ego post accepta beneficia Deo obedio, et in ipso confido, ita et vos. *Quis ex robis timens Dominum?* Ille concludit ex exemplo suo salubre consilium : et primo, ponit consilium; secundo, ponit consilii contemptum, ibi : *Ecce omnes vos accidentes ignem, accincti flammis.* Consilium autem dat ut in Deo confidant, nude tria facit. Primo, requirit confidentiam idoneitatem, qua^e est ex timore et obedientia : *servi, Isaiae, vel cuiuscunque alterius.* Ps. xxiv, 12 : *Quis est homo qui timet Dominum?* Secundo, ostendit confidentiae necessitatem : *qui ambulavit in tenebris, erroris, vel adversitatis.* Joan., xi, 10 : *Qui ambulavit in nocte, offudit.* Tertio, ponit ipsum consilium : *Speret in nomine Domini. Ecce omnes vos accidentes ignem, accincti flammis.* Ille

* Si ambulaverit in nocte.

ponit consilii contemptum, ponens tria. Primo, culpam : *accidentes, peccatis vestris, ignem,* vobis merentes, *accincti,* quasi ligati in peccatis vestris, vel expediti ad peccatum. Supra, i : *Erit fortitudo vestra ut favilla stupre.* Secundo, ponit penam : *ambulate,* quasi dicit, recipite penam. Ps. ix, 17 : *In laboribus manuum suarum comprehensus est peccator.* Tertio, ponit punientis potentiam, *de manu,* scilicet potentia Dei. *Dormietis, somno mortis.*

Nota super illo verbo : *In iniquitatibus venditi estis,* quia homo pro peccato vendit multa. Primo, animi virtutem. Thren., i, 11 : *Dederunt pretiosas quaque pro vili.* Secundo, earlestem hereditatem. III Reg., xxii, 3 : *Propitius sit mihi Dominus, ne vendam hereditatem patrum meorum.* Tertio, animas libertatem. Eccli., x, 10 : *Nihil est iniurias quam amare pecuniam.* Quarto, divini amoris honorem. Osee, iii, 3 : *Diligit Dominus filios Israel, et ipsi respiciunt ad deos alienos, et diligunt vinacia uavarum.*